福建青松股份有限公司                         关于转让两家全资子公司 100%股权的进展公告

1

证券代码：300132              证券简称：青松股份              公告编号:2022-090

福建青松股份有限公司

关于转让两家全资子公司 100%股权的进展公告

一、交易概述

福建青松股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 31 日召开的第

四届董事会第二十五次会议、第四届监事会第十八次会议审议通过了《关于转让

两家全资子公司 100%股权暨被动形成财务资助的议案》，同意将两家全资子公司

福建南平青松化工有限公司（以下简称“青松化工”）以及龙晟（香港）贸易有

限公司（以下简称“香港龙晟”）100%股权转让给自然人王义年先生，转让价格

分别为 25,600 万元（人民币，下同）和 2,822.47 万元，合计 28,422.47 万元。上

述股权转让事项已经公司 2022 年第五次临时股东大会审议通过。具体内容详见

2022 年 11 月 1 日 、 2022 年 11 月 17 日 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于转让两家全资子公司股权暨被动形成财务

资助的公告》（公告编号：2022-083）及相关公告、《2022 年第五次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2022-089）。

二、交易的进展情况

根据交易各方签署的《福建青松股份有限公司与王义年关于福建南平青松化

工有限公司、龙晟（香港）贸易有限公司之股权转让协议》（以下简称“《股权转

让协议》”）约定，王义年先生应当在《股权转让协议》生效后 5 个工作日内向公

司支付青松化工股权转让价款的 50%，即 12,800 万元；截至 2022 年 6 月 30 日，

青松化工存在应付公司 64,108.64 万元拆借款，各方同意，在青松化工股权完成

变更工商登记前，青松化工至少偿还 20,000 万元拆借款，即拆借款余额不超过

44,108.64 万元。

公司于 2022 年 11 月 18 日收到王义年先生支付的首笔股权转让款 12,800 万

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建青松股份有限公司                         关于转让两家全资子公司 100%股权的进展公告

2

元；截至 2022 年 11 月 22 日，青松化工欠公司拆借款余额为 43,070.34 万元，已

满足交易双方约定的青松化工股权变更工商登记条件。

2022 年 11 月 23 日，交易双方向南平市建阳区市场监督管理局申请办理青

松化工的股权变更登记。同时，王义年先生将青松化工 100%股权质押给公司，

并办理股权出质登记。截至本公告日，青松化工的股权变更登记及股权质押手续

已完成，公司不再持有青松化工的股权，并成为青松化工股权质权人。

三、风险提示

根据《股权转让协议》约定，王义年先生应当在青松化工股权完成工商过户

登记至其名下后 5 个工作日内向公司支付青松化工股权转让价款剩余的 50%即

12,800 万元，并通过青松化工向公司支付香港龙晟股权转让价款的 50%即

1,411.24 万元；在香港龙晟股权登记至青松化工名下后 5 个工作日内向公司支付

香港龙晟股权转让价款剩余的 50%即 1,411.23 万元。在青松化工股权完成工商过

户后 3 个月内，王义年先生将敦促青松化工偿还 20,000 万元拆借款；在青松化

工股权完成工商过户后 6 个月内，王义年先生将敦促青松化工偿还剩余所有拆借

款及全部应计利息，王义年先生对青松化工拆借款承担连带保证责任。

截至本公告披露之日，本次交易涉及的青松化工剩余股权转让款 12,800 万

元、香港龙晟股权转让款 2,822.47 万元尚未支付，青松化工截至本公告日未偿还

公司拆借款金额为 43,070.34 万元。公司将持续关注青松化工及香港龙晟剩余股

权转让款的支付及青松化工拆借款的偿还进度，并严格按照相关法律法规的要

求，对本次股权转让的后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理

性投资，注意风险。

四、备查文件

1、有限责任公司（自然人独资）登记基本情况表；

2、股权出质设立登记通知书。

特此公告。

福建青松股份有限公司

董事会

二〇二二年十一月二十四日

	一、交易概述
	二、交易的进展情况
	三、风险提示
	四、备查文件
	1、有限责任公司（自然人独资）登记基本情况表；
	2、股权出质设立登记通知书。